## ПРЕДПИСАНИЕ

## по делу № 013/07/3-189/2021

«22» апреля 2021 года Саранск

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: Председатель Комиссии: <...> - Врио руководителя Управления Мордовского УФАС России; члены Комиссии: <...> - начальник органов власти и соблюдения οτдела контроля антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, <...> - специалист-эксперт власти соблюдения контроля органов И антимонопольного οτдела законодательства Мордовского УФАС России; <...> - специалист-эксперт соблюдения контроля органов власти И антимонопольного οτдела законодательства Мордовского УФАС России; <...> - специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, на основании своего решения от 22 апреля 2021 г., принятого по результатам рассмотрения жалобы Общества с ограниченной ответственностью «Инновационные Системы Контроля» (вх. № 1820 от 12.04.2021), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику - Филиалу Публичного акционерного общества «Россети Волга» - «Мордовэнерго» в срок до 17.05.2021 г. прекратить нарушение требований части 6 статьи 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пункта 8.1.7.11. Единого стандарта закупок ПАО «Россети», подпункта «б» пункта 6.2.3 Закупочной документации запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на оказание услуг по замене блоков СКЗИ тахографов и изготовлению карт водителей - для нужд филиала ПАО «Россети Волга» - «Мордовэнерго», а именно:

1) отменить протокол от 08.04.2021 г. № 20/2ч очного/заочного заседания комиссии по рассмотрению вторых частей заявок (извещение на сайте https://zakupki.gov.ru/ № 32110061349);

- 2) отменить протокол от 09.04.2021 № 20/И очного/заочного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов закупки (извещение на сайте https://zakupki.gov.ru/№32110061349);
- 3) Закупочной комиссии Заказчика повторно рассмотреть заявки участников запроса предложений с учетом принятого решения.

О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Оператору электронной площадки обеспечить возможность исполнения Заказчиком предписания.